Diário   Oficial Página 430   06 de Fevereiro de 2024 Nº 28.677

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<#E.G.B#1540040#430#1543672>

EXTRATO
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N. 03/2024

CIA 0002725-42.2024.8.11.0000

COOPERANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATOGROSSO
CNPJ: 03.535.606/0001-10
COOPERADA: FUNDAÇÃO ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
CNPJ: 97.324.271/0001-34
OBJETO: Cooperação técnica visando compartilhar atividades de formação, capacitação e aperfeiçoamento funcional a seus membros e servidores, nas
modalidades presencial, virtual e à distância.
VIGÊNCIA: O presente termo terá vigência pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da data de sua publicação na Imprensa Oficial do
Estado de Mato Grosso, podendo ser prorrogado por igual período mediante Termo Aditivo próprio, por manifestação conjunta dos partícipes.

Cuiabá-MT,05 de janeiro de 2024.

-assinado digitalmente-
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1540040#430#1543672/>

Protocolo 1540040
<#E.G.B#1540226#430#1543871>

ESTADO DE MATO GROSSO PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Departamento Administrativo

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 4/2024
CIA 0001816-97.2024.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e Empresa Instituto NP - Treinamento e Cursos Ltda. - CNPJ: 20.129.563/0001-91.
Decisão: “(...). À vista do exposto, e em conformidade com o parecer jurídico, AUTORIZOa contratação do curso in company “Gestão e Fiscalização de
Contratos Administrativos à luz da Nova Lei 14.133/2021”, ofertado pela empresa NP TREINAMENTOS E CURSOS LTDA, com fulcro no artigo 74, inciso
III, alínea “f”, da Lei n. 14133/2021. (...) Publique-se. (...). Cumpra-se. Cuiabá, 02 de fevereiro de 2024. Assinado Digitalmente Desembargadora CLARICE
CLAUDINO DA SILVA Presidente do Tribunal de Justiça”
Valor total: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais).
Cuiabá, 05 de fevereiro de 2024
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1540226#430#1543871/>

Protocolo 1540226
<#E.G.B#1540266#430#1543913>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
5° Termo Aditivo ao Contrato n. 74/2019 - CIA 0062772-55.2019.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 03.535.606/0001-10 - 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
CNPJ: 03.627.226/0001-05
OBJETO: “Alterar, em parte a Cláusula Quinta - Detalhamento do Objeto (ART. 18, § 3°, III, a), a Cláusula Terceira- Preço e o Item 2 do anexo F do termo de referência 03/2019-DSI, parte integrante do edital do Pregão Eletrônico n. 30/2019”.
DO DETALHAMENTO DO OBJETO: “Alterar em parte o item 5.5.1, da Cláusula Quinta - Detalhamento do Objeto, para excluir o item 5 da tabela de indicadores - Índice de chat atendidos em até 02 minutos”.
DO PREÇO: “O valor mensal de R$ 578.634,87 (quinhentos e setenta e oito mil, seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos)”.
DO REEMBOLSO DE DESPESAS COM DESLOCAMENTO: “Alterar o Pregão Eletrônico n. 30/2019 do anexo F do termo de referência 03/2019-DSI, parte integrante do edital do Pregão Eletrônico n. 30/2019, para estabelecer os valores
do reembolso das diárias com pernoite em R$ 500,52 (quinhentos reais e cinquenta e dois centavos), e o valor das diárias sem pernoite em R$ 250,24 (duzentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos)”.

Cuiabá-MT, 05 de fevereiro de 2024.

(assinado digitalmente)
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo

<#E.G.B#1540266#430#1543913/>

Protocolo 1540266

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 72d9a852